
LOTE 1 - ADJUDICADO
SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SOCORRISTA/BRIGADISTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024
Processo Administrativo Nº 127/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EUGENIO CARLOS DE JESUS

Data de Publicação: 20/08/2024 08:28:22

29/08/2024 08:48:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 67 - SOCORRISTABRIGADISTA.pdf foi adicionado ao processo.
29/08/2024 08:48:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 67 - SERVIÇO DE SOCORRISTA_BRIGADISTA - RETIFICADO.pdf foi adicionado ao 
processo.
30/08/2024 13:10:05    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO
03/09/2024 10:30:34    CADASTRO DE PROPOSTA    DANLEI GIOVANI LAMP-ME
04/09/2024 09:08:45    CADASTRO DE PROPOSTA    39.347.467 MARA RUBIA DE JESUS
09/09/2024 11:52:52    CADASTRO DE PROPOSTA    BRIGADA PADRÃO LTDA
09/09/2024 11:58:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRIGADA PADRÃO LTDA
09/09/2024 14:41:50    CADASTRO DE PROPOSTA    33.209.229 ROGERIO BORGES
11/09/2024 14:48:30    CADASTRO DE PROPOSTA    T4 SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
11/09/2024 15:19:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    33.209.229 ROGERIO BORGES
11/09/2024 16:13:02    CADASTRO DE PROPOSTA    A S CAETANO LTDA
11/09/2024 18:20:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO
11/09/2024 21:47:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    T4 SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
12/09/2024 08:37:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, sejam bem-vindos(as)!!
12/09/2024 08:37:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às 09hrs iniciaremos a disputa.
12/09/2024 09:21:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a empresa 33.209.229 ROGERIO BORGES, apresente no prazo de 120 minutos os documentos exigidos para 
habilitação e a proposta readequada!
12/09/2024 09:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 33.209.229 ROGERIO BORGES foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 12/09/2024 11:21
12/09/2024 11:47:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi aberto diligência e conferido que a empresa está credenciada junto ao Corpo de Bombeiros de Santa Catarina
12/09/2024 11:47:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante 33.209.229 ROGERIO BORGES
12/09/2024 14:04:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos de reforçar a importância de que todos se atentem ao disposto no item 19, "DOS RECURSOS", do edital desta licitação. 
Esse item contém informações cruciais sobre o procedimento para interposição de recursos e contrarrazões, prazos e demais 
orientações que devem ser rigorosamente seguidas. 
12/09/2024 14:06:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O certame está suspenso até o julgamento dos recursos e contrarrazões!
17/10/2024 08:22:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, julgamento dos recursos e contrarrazões anexado!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 17/10/2024 08:23:27

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 33.209.229 ROGERIO BORGES  768 33.209.229/0001-90 77,00 39,00 Sim

2 MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE 
TECNICO

 020 41.429.660/0001-70 75,00 39,90 2,31 Sim

3 BRIGADA PADRÃO LTDA  935 36.988.592/0001-49 75,00 45,00 12,78 Sim

4 39.347.467 MARA RUBIA DE JESUS  723 39.347.467/0001-48 77,00 47,50 5,56 Sim

5 T4 SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA  857 24.061.820/0001-51 77,36 69,99 47,35 Não

6 A S CAETANO LTDA  160 14.484.069/0001-42 77,37 70,00 0,01 Sim

7 DANLEI GIOVANI LAMP-ME  241 53.924.669/0001-36 77,35 77,35 10,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/08/2024 08:28:22    PUBLICADO    

26/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2024 09:00:16    DISPUTA    

12/09/2024 09:00:16    LANCE    T4 SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA (PARTICIPANTE 857) 77,36

12/09/2024 09:00:16    LANCE    A S CAETANO LTDA (PARTICIPANTE 160) 77,37

12/09/2024 09:00:16    LANCE    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO (PARTICIPANTE 020) 75,00

12/09/2024 09:00:16    LANCE    DANLEI GIOVANI LAMP-ME (PARTICIPANTE 241) 77,35

12/09/2024 09:00:16    LANCE    39.347.467 MARA RUBIA DE JESUS (PARTICIPANTE 723) 77,00

12/09/2024 09:00:16    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 75,00

12/09/2024 09:00:16    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 77,00

12/09/2024 09:00:33    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 74,00

12/09/2024 09:00:38    LANCE    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO (PARTICIPANTE 020) 74,00

12/09/2024 09:00:59    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 73,00

12/09/2024 09:01:33    LANCE    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO (PARTICIPANTE 020) 72,00

12/09/2024 09:01:49    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 71,00

12/09/2024 09:02:42    LANCE    A S CAETANO LTDA (PARTICIPANTE 160) 70,00

12/09/2024 09:02:42    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 70,00

12/09/2024 09:03:07    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 67,00

12/09/2024 09:03:22    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 65,00

12/09/2024 09:03:36    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 63,00

12/09/2024 09:03:51    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 62,00

12/09/2024 09:04:02    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 61,00

12/09/2024 09:04:12    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 60,00

12/09/2024 09:04:13    LANCE    39.347.467 MARA RUBIA DE JESUS (PARTICIPANTE 723) 60,50

12/09/2024 09:04:29    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 58,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: HR
Descrição: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SOCORRISTA/BRIGADISTA
Quantidade: 750 Valor Unit.: 39,00 Valor Total: 29.250,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 4Gerado em: 17/10/2024 08:23:27

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



12/09/2024 09:04:38    LANCE    39.347.467 MARA RUBIA DE JESUS (PARTICIPANTE 723) 57,50

12/09/2024 09:04:57    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 56,00

12/09/2024 09:04:57    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 56,00

12/09/2024 09:05:08    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 55,50

12/09/2024 09:05:40    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 55,00

12/09/2024 09:05:56    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 54,50

12/09/2024 09:06:26    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 54,00

12/09/2024 09:06:43    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 53,50

12/09/2024 09:06:52    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 53,00

12/09/2024 09:07:02    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 51,00

12/09/2024 09:08:11    LANCE    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO (PARTICIPANTE 020) 50,00

12/09/2024 09:08:23    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 48,00

12/09/2024 09:08:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2024 09:08:50    LANCE    T4 SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA (PARTICIPANTE 857) 69,99

12/09/2024 09:09:32    LANCE    39.347.467 MARA RUBIA DE JESUS (PARTICIPANTE 723) 47,50

12/09/2024 09:09:42    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 46,00

12/09/2024 09:10:04    LANCE    BRIGADA PADRÃO LTDA (PARTICIPANTE 935) 45,00

12/09/2024 09:10:24    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 44,00

12/09/2024 09:12:10    LANCE    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO (PARTICIPANTE 020) 43,50

12/09/2024 09:12:27    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 43,00

12/09/2024 09:13:10    LANCE    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO (PARTICIPANTE 020) 42,50

12/09/2024 09:13:24    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 40,00

12/09/2024 09:15:19    LANCE    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO (PARTICIPANTE 020) 39,90

12/09/2024 09:15:36    LANCE    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768) 39,00

12/09/2024 09:17:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 33.209.229 ROGERIO BORGES
12/09/2024 09:17:36    HABILITAÇÃO    

12/09/2024 09:49:34    MENSAGEM    33.209.229 ROGERIO BORGES (PARTICIPANTE 768)
Bom dia, os documentos de habilitação e proposta readequada foram anexados. 
12/09/2024 11:42:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/09/2024 11:46:49    RECURSO MANIFESTADO    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO
Expresso interesse ter interposição de recurso, tendo em vista que, em análise aos documentos, a empresa vencedora deixou de 
apresentar documento exigido no edital.
12/09/2024 11:55:16    RECURSO MANIFESTADO    T4 SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Desejamos manifestar recurso. O registro no CBM SC da empresa Rogério Borges está com contato de email de Karoline Fachi, bem 
como os documentos de registro no CBM SC apresentados. A Karoline Fachi tem relação familiar com a funcionária de confiança do 
Município de Agrolândia. Sendo que essa funcionária utiliza o cnpj em nome de Rogério para serviços que ela presta, serviço de 
Brigadista Particular, sabendo que seria impedida.
12/09/2024 12:12:57    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

17/09/2024 21:40:29    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE 
TECNICONome do arquivo: RECURSO.pdf
17/09/2024 21:40:33    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE 
TECNICONome do arquivo: CNPJ ROGÉRIO.pdf
17/09/2024 21:40:40    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE 
TECNICONome do arquivo: CNPJ KETLIN.pdf
17/09/2024 21:40:48    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE 
TECNICONome do arquivo: COMPROVANTE DE REGISTRO COMO FUNCIONÁRIA DA PREFEITURA.pdf

3 de 4Gerado em: 17/10/2024 08:23:27

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



17/09/2024 21:40:53    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE 
TECNICONome do arquivo: CADASTRO CBMSC.png
17/09/2024 21:41:40    RECURSO REGISTRADO    MARCIA DE FATIMA TEIKOSKI SUPORTE TECNICO
Interposição de recurso tendo em vista irregularidades apontas junto aos documentos da licitante habilitada, conforme razões que 
seguem anexas.
18/09/2024 00:00:10    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

21/09/2024 11:32:17    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    33.209.229 ROGERIO BORGES
Nome do arquivo: Manifestacao_em_contrarazoes_-_ROGERIO_X_MARCIA_-_minuta_assinado.pdf
21/09/2024 11:33:35    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    33.209.229 ROGERIO BORGES
Bom dia. Segue interposição de contrarrazão, referente a recurso solicitado. 
23/09/2024 00:00:04    JULGAMENTO DE RECURSOS    

17/10/2024 08:18:44    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: PARECER Nº 199_2024.pdf
17/10/2024 08:19:19    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Informo que o processo foi devidamente analisado à luz do parecer emitido pela Assessoria Jurídica, cujas considerações foram 
integralmente acolhidas. Em consonância com o referido parecer, a autoridade superior deliberou pela aprovação e acatamento das 
recomendações apresentadas, conferindo amparo jurídico à decisão final.
17/10/2024 08:22:19    EM ADJUDICAÇÃO    

17/10/2024 08:23:27    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EUGENIO CARLOS DE JESUS

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO   EUGENIO CARLOS DE JESUS

4 de 4Gerado em: 17/10/2024 08:23:27

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC


